[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

2

_______________________                                                                           № _____________
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 6 ноября 2020 г. № 2851н "Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей                    в возрасте до трех лет, проживающих на территории Волгоградской области, состоящих под наблюдением врачей в медицинских организациях"

В целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области               от 6 ноября 2020 г. № 2851н "Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории Волгоградской области, состоящих                              под наблюдением врачей в медицинских организациях" (далее – приказ                    № 2851н) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 приказа № 2851н слова "Т.О. Мухаевой" заменить словами "Воронкову А.А.".
1.2. В пункте 5 приказа № 2851н слова "А.В. Чебатковой" заменить словами "Безбожновой Л.Е.".
1.3. В абзаце 2 пункта 5 Порядка ведения территориального регистра медицинских организаций, имеющих право на оказание первичной медико-санитарной помощи в части обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, утвержденного приказом № 2851н, слова "в государственное бюджетное учреждение Волгоградской области "Центр информационных технологий Волгоградской области" (далее – ГБУ "ЦИТ ВО") для внесения соответствующих сведений" заменить словами "вносит соответствующие сведения".
1.4. В абзаце 4 пункта 6 Порядка ведения территориального регистра беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, имеющих право на обеспечение полноценным питанием, утвержденного приказом № 2851н, слова "B 50" заменить словами "D 50".
1.5. Абзац 6 пункта 6 Порядка ведения территориального регистра беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, имеющих право на обеспечение полноценным питанием, утвержденного приказом № 2851н, после слов "Е 46" дополнить словами "(белково-энергетическая недостаточность)".
1.6. В абзаце 10 Порядка ведения справочника аптечных организаций,               в которых осуществляется отпуск полноценного питания беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет, утвержденного приказом№ 2851н, слова "ГБУ "ЦИТ ВО" заменить словами "ГБУЗ "ВОМИАЦ".
1.7. В Порядке информационного взаимодействия участников процесса обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, утвержденного приказом № 2851н, подпункт 8 пункта 2 исключить.
1.8. В подпункте 10 пункта 3 Порядка информационного взаимодействия участников процесса обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет, утвержденного приказом № 2851н, слово "принимает" заменить словом "принимают".
2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                          А.И. Себелев

Даниленко Вероника Алексеевна
30-82-98
image1.emf